МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА дер. СРЕДНИЕ ШУНИ

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24 марта 2025 года                                                                                                                № 13

д. Средние Шуни

Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе

школы (корпус 1)

 В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период и во

исполнение постановления Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146 "Об

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории

Кировской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием с 28 мая по

20 июня 2025 года 18 рабочих дней с количеством 45 (сорок пять) детей.

Организовать три отряда. В список включить учеников в возрасте 7-14 лет с

ослабленным здоровьем, детей из малообеспеченных и опекунских семей. Из них

на льготной основе – 45 человек.

Стоимость питания 107 (сто семь) рублей в сутки (двухразовое горячее питание):

 Режим работы с 9.00 до 13.30. Определить места дислокации лагеря: кабинеты 1-4,

1-5, 1-7, 1-8, спортзал, стадион.

2. Назначить начальником лагеря Курбанову Гульназ Сунгатулловну, учителя

начальных классов, ЗДВР. Возложить на нее обязанности по общему руководству

деятельности лагеря, планированию мероприятий, организации учета детей и

работы персонала лагеря, оформление документации, контролю качества и

соблюдению меню питания, по проведению с детьми инструктажа по ППБ и

личной безопасности, по ведению необходимой учетно-отчетной документации, по

контролю санитарно-гигиеническим состоянием помещений, выполнению

требований СанПин, по контролю за качеством продуктов, поступивших в

пищеблок и условиями их хранения, по соблюдению сроков реализации и качества

приготовленной пищи, за здоровье и соблюдение правил личной гигиены детьми и

сотрудниками пищеблока. Провести разъяснительную работу по вопросам

профилактики острых кишечных инфекций и гепатита А, организовать совместно с

медицинскими работниками санитарно-просветительскую работу по профилактики

клещевого вирусного энцефалита и педикулеза.

3. Начальнику лагеря обеспечить своевременную подготовку лагеря к приемке,

безопасные условия труда и отдыха, соблюдение режима дня.

4. Назначить воспитателями следующих работников школы:

Ахметшину Рафину Рафитовну, учителя начальных классов

Фатыхову Люцию Муллануровну, советника директора по ВР

Шарафутдинову Гульнур Габдельнуровну, учителя начальных классов

Халимова Марселя Мунировича, инструктором по физической культуре и

возложить на них обязанности за организацию безопасного и здорового досуга

детей.

5. Ответственной за покупку продуктов назначить начальника лагеря Курбанову Г.С.

6. Возложить на Хакимову Илюзу Файзрахмановну, кладовщика школы,

ответственность за бракераж пищевых продуктов, за соблюдение сроков хранения

продуктов, их реализацию и ведение учета отчетной документации, отбор

суточных проб и ведение журнала суточных проб.

7. Возложить на повара детского питания Салихову Ляйсан Фарисовну и поваря

Галиакбарову Ларису Ясавиевну обязанности по организации питания, по

составлению ежедневного меню (совместно с кладовщиком), по соблюдению

санитарных требований к содержанию пищеблока, кулинарной обработки пищевых

продуктов и организации питания детей.

8. Возложить на Хакимову Илюзу Файзрахмановну, уборщика служебных

помещений, обязанности по уборке помещений, определенных для дислокации

лагеря. В конце каждого дня в помещениях проводить влажную уборку с

применением моющих средств, ежедневно мыть с применением моющих средств

стены, раковины, унитазы, ручки сливных бачков, дверей туалетов (с

дез.средствами). Обеденные столы в столовой мыть после каждого приема пищи,

ветошь обрабатывать в соответствии с санитарными требованиями.

Промаркированный уборочный инвентарь хранить в соответствии с СанПин.

9. Возложить на всех сотрудников лагеря обязанности по охране  жизни и здоровья

детей.

10. Назначить ответственным лицом по противопожарной безопасности Халимова

Марселя Мунировича. Всем участникам строго соблюдать технику безопасности.

Провести инструктаж по охране труда и пожарной безопасности под роспись.

11. Контроль за исполнение данного приказа возложить на начальника лагеря

Курбанову Г.С.

                               Директор     О.И. Муллагалеева

Ознакомились:
Курбанова Г.С.

Фатыхова Л.М.

Ахметшина Р.Р.

Шарафутдинова Г.Г.

Халимов М.М

Салихова Л.Ф.

Галиакбарова Л.Я.

Хакимова И.Ф.

Приложение к приказу

                                                                                                                 от 24.03.2024 г. № 13

Список учащихся на летний оздоровительный лагерь  с дневным пребыванием детей

на базе школы (корпус 1)

№

п/п

Ф.И.О. ученика Дата

рождения

Кл.

1. Гарипова Аделя Маратовна 27.09.2014 1 льготная категория

многодетная

2. Султаншина Альбера Альбертовна 02.01.2014 1 льготная категория

многодетная

3. Усманова Гулюса Ильнуровна 21.11.2014 1 льготная категория

многодетная

4. Усманова Илюса Ильнуровна 21.11.2014 1 льготная категория

многодетная

5. Халимов Марат Марселевич 14.03.2014 1 льготная категория

многодетная

6. Галиева Адина Айратовна 18.02.2013 2 льготная категория

многодетная

7. Сагдеева Чулпан Рамилевна 07.11.2013 2 льготная категория

многодетная

8. Шафигуллин Амир Ильдарович 10.06.2013 2 льготная категория

многодетная

9. Альмухаметова Айлина Раилевна 06.06.2012 3 льготная категория

многодетная

10. Гайнанова Исламия Ранифовна 28.08.2012 3 льготная категория

многодетная

11. Гарипов Вильдан Маратович 08.06.2012 3 льготная категория

многодетная

12. Димухаметов Расиль Расулович 19.09.2012 3 льготная категория

13. Мингазова Гульсем Рафитовна 15.05.2012 3 льготная категория

14. Мирзахметов Даниль Фирдусович 02.05.2012 3 льготная категория

многодетная

15. Мирзахметов Ришат Ильшатович 17.07.2012 3 льготная категория

многодетная

16. Халимов Динислам Айратович 18.02.2012 3 льготная категория

17. Халимова Малика Марселевна 05.04.2012 3 льготная категория

многодетная

18. Шакиров Ислам Айнурович 22.09.2012 3 льготная категория

19. Габдрахманова Диляра Ильсафовна 23.03.2011 4 льготная категория

20. Галиакбарова Ляйсан Фанисовна 09.02.2011 4 льготная категория

21. Зиатдинова  Залина Ренатовна 06.06.2011 4 льготная категория

22. Мамедова Эльвина Елвин кызы 10.08.2012 4 льготная категория

23. Селезнева Софья Ильинична 05.06.2011 4 льготная категория

24. Султаншина Амалия Альбертовна 18.02.2011 4 льготная категория

многодетная

25. Усманов Ильяс Ильнурович 02.07.2011 4 льготная категория

многодетная

26. Шагапова Зарина Фанияровна 29.05.2012 4 льготная категория

многодетная

27. Шакиров Амир Айнурович 25.07.2011 4 льготная категория

28. Альмухаметов Нияз Айдарович 16.07.2009 5 льготная категория

29. Валеев Раяз Рамилевич 18.10.2010 5 льготная категория

многодетная

30. Гайнанова Азалия Ранифовна 15.09..2010 5 льготная категория

многодетная

31. Гарафиева Алина Райнуровна 02.11.2010 5 льготная категория

32. Нурмухаметова Самира Ильнуровна 26.07.2010 5 льготная категория

33. Салихов Инсаф Ильнурович 17.09.2010 5 льготная категория

34. Фатыхова Камиля Ришатовна 11.06.2010 5 льготная категория

многодетная

35. Шафигуллин Адель Ильдарович 16.03.2010 5 льготная категория

многодетная

36. Галиев Айназ Айратович 20.06.2009 6 льготная категория

многодетная

37. Шамилов Ильфат Ильнарович 06.05.2009 6 льготная категория

38. Фархутдинова Язиля Раниловна 30.07.2008 6 льготная категория

39. Юзмухаметов Рустам Русланович 25.09.2009 6 льготная категория

40. Курбанова Алия Расилевна 01.09.2008 7 льготная категория

41. Шагиева Алина Ильсуровна 26.01.2008 7 льготная категория

42. Альмухаметов Ильяс Айдарович 19.07.2007 8 льготная категория

43. Гайнанова Ильдария Ранифовна 05.01.2008 8 льготная категория

многодетная

44. Давлятшин Рамиль Марсельевич 15.08.2007 8 льготная категория

45. Зиятдинов Анис Ильгамович 21.04.2008 8 льготная категория

Директор:                          О.И.Муллагалеева

Давлятшин –Хазиев

Зиятдинов –Юзмухаметов Адель

Альмухаметов  - Валеев или Ахметов